mini Clementis Pape Quarti, sub certa bulla stilo et filo, non cancellatas, non reras non abolitas nec in aliqua sui parte uiciatas, uidisse in hec uerba. CLEMENS episcopus &c. Se föreg. N:o 501. In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum vpsalie, Anno domini Millesimo Ducentesimo Nonagesimo Quarto *), In festo beati Erici Regis et Martiris.

På frånsidan: quod libere possumus possidere bona nobis data.

Sigillet borta, remsan qvar.

1744.

1296 d. 8 Sept.

Stockholm.

Anteckning rörande ett af Herr Birger Persson gjordt utbyte af Finstad till Rörik Matsson af Sollentuna, mot erhållande af Skällnora.

A. 6.

Anno domini. M^o. CC^o. Nonagesimo VI^o. facta est commutatio prediorum inter dominum Byrgherum pætærson et dominum røricum de solandæ-thunum. Filium mathie. In die natuitatis beate virginis marie in domo fratrum in stokholm sub summa missa. Ita quod dominus byrgherus dimisit domino rørico suam mansionem ffinstað dictam cum molendina pro curia quam dictus dominus. rø. possedit in skelldonor cum suis molen-dinis quam sibi dimisit secundum leges patrie attestantibus viris discretis et fide dignis fastæ dictis eciam et adhibitis. silicet hiis. dominis. Thyrgillo knut-son marskalcho. aberno sixstenson. yop moðorson. karulo thyzkæ. de armige-ris. aderant. kanutus swantpolkhson Sighmundus Eringislæson. Johannes Thur. Germundus filius legiferi. Hericus de husaby. andreas de loghø. Jngimarus famulus domini aberni. Item de bondonibus Johannes gasæbogh. cum filio suo Johanne. Morkarus de alsno. Item de mercatoribus. Tythimannus essæ. et skulo. Item bondones Johannes vlfson. nicolaus gubernator. Jngimundus de arnunge. Symon hakk. Jngimundus de sælnom. Grymbr de liðærnom. Olawus longus. Johannes cristinæson. Annundus de næsby. et Olawus pisca-tor. Hiis eciam peractis affuerunt filii eiusdem domini rørici silicet Johannes et ingiwaldus annuerunt huic pacto et firmum duxerunt in domo fratrum pariter et in ecclesia villanorum in stokholm ita tamen quod domus et mo-bilia in vtrisque curiis. pari modo apprecientur vt soluere dinoscuntur. et cuius res vel domus deteriora probantur ille alteri satisfaciat pro dictis domibus

*) Quarto är skrifvet i stället för Tercio, som är öfverstruket. Årtalet i Sv. Dipl. I Del. sid. 424 i noten ändras således till 1294.

sev rebus quibuscumque sicut viri inter eos diuisi fuerint seu ordinauerint fide digni.

Skriften öfvergår på andra sidan af pergamentsbladet och synes aldrig varit med undersatta sigill bekräftad.

Med nyare hand. Själlanora et finstad permutacio P V^o.

1745.

1297—1308.

Folklandstingstad.

PHILIP FINVIDSSONS af Rumby bref på ett med Ärkebiskop Nils några år tillförne förrättadt jordabyte, samt på ett annat nu ytterligare gjordt byte af gods, hvilka alla namngifvas.

A. 7. a.

Omnibus presentes litteras inspecturis. PHILIPPUS FINWIDASON de Rumby. Salutem in domino. Tenore presencium notum facio vniuersis quod cum venerabili patre et domino meo, domino Nicolao dei gracia archiepiscopo vpsalensi quandam feci prediorum permutacionem in hunc modum. videlicet quod pro duabus marcis terre cum octo solidis terre in villa kiulum in parrochia tæby, pro .XII. oris terre in villa vighby in eadem parrochia, et pro .XII. oris terre in villa lithby in eadem parrochia, dedi, tradidi, et assignaui nomine permutacionis iure proprio et in perpetuum eidem domino meo archiepiscopo pro se, ecclesia vpsalensi, et suis successoribus recipienti, tres marcas terre et vnam oram terre in villa sæby in parrochia dathmarkum. et in bæthernum. VIII. solidos terre in parrochia løt. item in linø in tribus vilis silicet in vppaby .X. solidos terre. in scotingabolstadh .II. solidos terre. et in hagha tres oras terre. Item in sætrum in parrochia edhi duas oras terre, et in villa husum in parrochia garn vnum solidum terre, cum agris, pratis, pascuis, siluis, venacionibus et omnibus alijs eisdem predijs attinentibus, iuribus et actionibus que vel quas habent infra se vel supra se, ad habendum, tenendum, possidendum, et quidquid sibi, ecclesie vpsalensi et suis successoribus deinceps placuerit faciendum. datis nichilominus ipsi domino meo archiepiscopo super hoc firmarijs qui wlgaliter (!) dicuntur fastar, iuxta leges patrie et terre consuetudinem in talibus actenus obseruatam. Sed quia contractus iste ante aliquot annos secundum leges et consuetudinem patrie predictam per dominum meum archiepiscopum predictum et me factus, non fuit vsque in presens litterarum presidio communitus, ideo ipsum feci presentibus litteris inseri ad perpetuam rei memoriam et meum appendi sigillum in testimonium veritatis. Preterea constare volo eciam omnibus euidenter me iam de nouo cum domino meo archiepiscopo predicto quendam alium fecisse permutacionis contractum in hunc modum videlicet quod pro vno solido terre in villa husum in parrochia garn, et pro quatuor solidis terre in villa solestum in parrochia frøsundi, dedi, tradidi et assignaui permutacionis nomine, iure proprio et in perpetuum ipsi